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رهبر معظم انقاب اسامی صبح روز 
پنجشنبه در دیدار شرکت کنندگان در 
بیست وچهارمین مجمع عالی فرماندهان و 
انقاب اسامی،  پاسداران  مسئولان سپاه 
پیدایش، رشد و بالندگی و بحران شکنی، 
و عملکرد سپاه را در ابعاد نظامی، مردمی، 
خدماتی و سازندگی، منحصربه فرد و افتخارآمیز 
خواندند و با اشاره به ادامه سیاست دشمن برای 
بحران آفرینی، خدشه به امنیت کشور و ایجاد 
اختال در زندگی مردم، تأکید کردند: در 
پرتو »وحدت ملی«، »مشارکت دادن مردم«، 
»کمک به مردم بخصوص طبقات ضعیف«، 
»کار شبانه روزی و جهادی مسئولان« و »ادامه 
حرکت، امید و شوق به تحقق اهداف انقاب« 

شکست دشمن و پیروزی ملت قطعی است.
حضرت آیت الله خامنه ای، »فراموش شدن 
واقعیات و حقایق انقاب در اذهان ملت 
ایران« را از اهداف شیاطین جهان دانستند و 
با منحصربه فرد خواندن تشکیل مجموعه ای 
با ویژگی های سپاه در میان انقاب های 
بزرگ تاریخ، گفتند: نقص و ضعف در همه 
مجموعه های انسانی وجود دارد اما در تاریخ 
کشور هیچ مجموعه نظامی با این اندازه از 
سامت معنوی، سیاسی، اخاقی و انسانی 

وجود نداشته است.
فرمانده کل قوا، رشد و زایش درونی سپاه 
را هم بی نظیر برشمردند و با تشریح گسترش 
سازمانی این نهاد در فاصله کوتاهی از تشکیل، 
افزودند: سپاه پاسداران با همراهی و همکاری 
ارتش فداکار، حدود دو سال بعد از شکل گیری، 
در چند عملیات بزرگ از جمله فتح المبین و 
آزادی خرمشهر، نقش تعیین کننده ای ایفا کرد 
و توانست قدرت عظیم دفاع نظامی انقاب را 

به رخ دشمن بکشد.
ایشان با اشاره به استمرار رشد و زایش و 
استحکام درونی سپاه، گفتند: این مجموعه 
اکنون به کانونی عظیم و کاماً مجهز و 
بزرگ ترین سازمان ضدتروریستی جهان تبدیل 
شده که بسیاری از ارتش های بزرگ جهان 
از انجام دادن اقداماتی شبیه فعالیت های آن، 

ناتوان هستند.
رهبر انقاب، عملکرد سپاه را هم جذاب و 
چندوجهی خواندند و مواجهه پیروز با بحران ها 
را یکی از وجوه مستمر عملکردی این نهاد 
دانستند. حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به 
تشکیل کنفرانس سران آمریکا، انگلیس، فرانسه 
و آلمان در آستانه پیروزی انقاب اسامی در 
جزیزه گوادلوپ فرانسه، افزودند: آنها نجات 
رژیم دست نشانده را ناممکن دانستند اما با 
طراحی راهبرد »بحران های پیاپی«، امیدوار 
بودند که این بحران ها، هر دولتی را در حکومت 

جدید ایران از پای دربیاورد.
رهبر انقاب با یادآوری بحران ها، اغتشاشات، 
ناامنی ها و فعالیت های گسترده گروه های 
تروریستی در مناطق مختلف کشور در اوایل 
انقاب، افزودند: اسناد لانه جاسوسی امریکا در 
ایران هم نشان داد که این حوادث در چارچوب 
همان راهبرد غرب مبنی بر بحران  سازی پیاپی 

در ایران رخ داده است.
ایشان، سپاه پاسداران را عامل شکست 
آن بحران ها و نجات مردم استان های درگیر 
خواندند و تأکید کردند: دشمنان درصدد بودند 
با ایجاد بحران های مستمر، انقاب را زمین گیر 
و بی رمق کنند و بعد با یک اقدامی شبیه 
کودتای ۲۸ مرداد، کار انقاب را تمام کنند اما 
سپاه جلوی تکرار کودتای ۲۸ مرداد را گرفت و 
نگذاشت ایران از مسیر صحیح آغازشده منحرف 
شود و به همین علت است که دشمنان تا این 

حد به سپاه بغض و کینه دارند.
فرمانده کل قوا عملکرد سپاه در دفاع 

مقدس را فصلی درخشان و بسیار مهم خواندند 
و افزودند: افزایش روزافزون توانایی ها، بعُد 
دیگری از عملکرد سپاه پاسداران است که برای 

ایران، امنیت و بازدارندگی ایجاد کرده است.
رهبر انقاب، کاهش و عدم تکرار جمله 
»گزینه نظامی روی میز است« را ناشی از 
قدرت بازدارندگی و توانمندی های سپاه 
دانستند و گفتند: همه می دانند این جمله، 

دیگر سبک، بی معنا و بی ارزش شده است.
حضرت آیت الله خامنه ای عملکرد سپاه 
در مسئله سازندگی و امورزیربنایی را هم 
افتخارآفرین، درخشان و در ابعادی بی نظیر 
ارزیابی کردند و افزودند: پاسداران انقاب در 
خدمات عمومی، رفع محرومیت ها، بایای 
طبیعی و حوادثی نظیر کرونا با همه توان در 

خدمت مردم بوده اند.
اثرگذاری سپاه در فضای عمومی کشور و 
جذب جوانان، بعُد دیگری از عملکرد سپاه بود 
که رهبر انقاب دراین باره گفتند: عنصر جوان 
وقتی علم و عمل، آرمانگرایی و واقع بینی و 
قدرت سخت و تجهیزاتی با قدرت نرم یعنی 
ارتباط با مردم را، در سپاه درهم تنیده می بیند، 
الگو می گیرد و جذب می شود که جوانان 
و شهیدان سرافراز دفاع از حرم و امنیت، 
نتیجه اینگونه جذابیت های سپاه و عناصر 
سربلند سپاهی نظیر حاج قاسم، حججی و 

ابراهیم هادی به شمار می روند.
ایشان تأثیرات فرا مرزی سپاه پاسداران 
را هم عمیق و بسیار مهم دانستند و گفتند: 
عملکردها و جذابیت های سپاه در ابعاد مختلف، 
دشمن را نگران و ناچار کرده است با دروغ و 
شایعه و هیاهوی پوچ به تخریب سپاه بپردازد.

سرفصل بعدی که فرمانده کل قوا در این 
دیدار به پاسداران انقاب اسامی گوشزد 

کردند، لزوم پاسداری از خود بود.
ایشان با اشاره به لغزش هایی همچون 
غفلت از یاد خدا، غرور، گمراهی، بی توجهی 
به نعمت ها و کمک های پروردگار و ناامیدی و 
تردید، پاسداری از خویش یعنی تقوای الهی را 
وظیفه همه مجموعه ها و یکایک افراد خواندند 
و گفتند: ضعف های شخصیتی موجب زمین 
خوردن انسان در بزنگاه های حساس می شود؛ 
بنابراین پیش از پاسداری از انقاب، باید دائماً 

از خود مراقبت و پاسداری کنیم.
حضرت آیت الله خامنه ای، مسئولان سپاه 
را به حساسیت و مراقبت از حفظ ارزشها و 
برجستگی های مهم سپاه توصیه کردند و 
با اشاره به آیه شریفه ای از قرآن که عذاب و 
پاداش زنان والامقام و محترم پیامبر اکرم را 
دو برابر می خواند، گفتند: ما مُعمّمین و شما 
سپاهیان نیز اینگونه هستیم؛ چرا که کار خوب 
یا خطای ما آثار بیرونی مضاعفی دارد و اهمیت 

مراقبت از خود را دو چندان می کند.
رهبر انقاب با اشاره به فداکاری نسل های 
قبلی سپاه، به نسل جوان و افتخارآفرین امروز 
سپاه توصیه کردند: سعی کنید آراستگی 
علمی، عملی و معنوی خود را حتی از آن 

نسل های خوب گذشته بالاتر ببرید.
سرفصل بعدی سخنان حضرت آیت الله 
خامنه ای در این دیدار پاسخ به این سؤال 
مهم بود که انقاب اسامی چه خصوصیتی 
دارد که موجب برانگیختن دشمنی ها می شود 
و در مقابل آنها پاسداری از انقاب، ضرورت 

پیدا می کند؟
ایشان »حاکمیت سیاسی اسام« در ایران 
را پاسخی روشن به این سؤال خواندند و در 
تشریح خصوصیات و ویژگی های اسام سیاسی 
گفتند: »مخالفت با ظلم و ظالم و یاری مظلوم« 
خصوصیت برجسته  و حساسیت برانگیز اسام 
سیاسی است که قهراً رژیمی همچون رژیم 

صهیونیستی را که بنا و اساسش آن بر اشغال 
و ظلم و زور و شکنجه است با نظامی همچون 
جمهوری اسامی به عناد و دشمنی وامی دارد.

مخالفت نظام اسامی با دست درازی به 
منافع و منابع ملتها، خصوصیت دیگری بود که 
رهبر انقاب آن را موجب معارضه استعمارگران 
با نظام اسامی دانستند و افزودند: در مقابل 
رویکرد استعماری، قرآن به ما دستور داده 
که در مواجهه با ملتها حتی با ملتهای دارای 
عقیده و رفتار ناهمسان، با دادگری و عدالت 

رفتار کنیم.
حضرت آیت الله خامنه ای، ثروت اندوزی و 
پیشرفت کشورهایی همچون انگلیس و فرانسه 
را در طول قرنها حاصل اشغال، استعمار و 
استثمار سایر کشورها خواندند و گفتند: فان 
تحلیلگر سیاسی سؤال می کند جمهوری 
اسامی چه کرده که فان کشور با آن مخالف 
است، در حالی که پاسخ این سؤال روشن است 
و دستگاه اهریمنی استعمار با آن سابقه اساساً 

نمی تواند با نظام اسامی خوب باشد.
»اعتقاد به کرامت همه انسان ها فارغ از 
رنگ، نژاد و منطقه« دستور دیگر قرآنی بود که 
رهبر انقاب با اشاره به آن خاطرنشان کردند: 
انسان سیاه پوست هم طبق منطق قرآن هیچ 
فرقی با دیگر انسانها ندارد. بنابراین غربی ها که 
منطق تبعیض نژادی را به شکل فضاحت باری 
گسترش داده و می دهند، آیا می توانند با نظام 

اسامی مهربان باشند؟
ایشان با برشمردن عامل دیگر کینه توزی 
بدخواهان به اسام سیاسی، به دستور قرآن 
مبنی بر صلح و رفتار مسالمت آمیز با هر کشور 
و دولتی که بنای مخاصمه ندارد، اشاره کردند 
و افزودند: نظام اسامی حرف هر کشوری ولو 
غیرهمفکر را که بگوید قصد معارضه ندارد، 
قبول می کند اما اگر متوجه حیله گری و 
دروغ گویی و آمادگی طرف مقابل برای خنجر 
از پشت زدن شد، هرگز قبول نمی کند و در 

مقابل پیمان شکنی نیز مقابله به مثل می کند.
حضرت آیت الله خامنه ای یک علت مهم 
دیگر خصومت ها با نظام اسامی را الگو شدن 
و پیشگامی و پیشرانی جمهوری اسامی برای 
حرکت های مقاومتی در منطقه حساس غرب 
آسیا خواندند و گفتند: اگر جمهوری اسامی 

الگو نمی شد، این دشمنی ها کمتر بود.
ایشان با مقایسه زمین گیر شدن ارتش های 
مجهز سه کشور عربی در مقابل رژیم حقیر 
صهیونیستی در سال های قبل از پیروزی 

انقاب یعنی در جنگ شش روزه سال ۱۹۶۷ 
و همچنین جنگ ۱۹۷۳، خاطرنشان کردند: 
بعد از انقاب اسامی کار به جایی رسید که 
همین رژیم، ۳۳ روز تاش کرد حزب الله لبنان 
را شکست دهد اما نتوانست و با فضاحت مجبور 

به فرار شد.
رهبر انقاب با تأکید بر اینکه فاصله انقاب 
و قبل از انقاب، فاصله ی جنگ ۶ روزه ۱۹۶۷ 
و جنگ ۳۳ روزه است، افزودند: امروز کار به 
جایی رسیده است که در سرزمین های اشغالی 
فلسطین و در منطقه غرب رود اردن، جوانها 
به گونه ای حرکت و حمله می کنند که رژیم 

صهیونیستی را عاجز کرده اند.
ایشان خصوصیات اسام سیاسی را در 
مقابله با اهریمنانِ خبیث، کینه ورز، عهدشکن 
و دروغگو قهراً دشمن ساز دانستند و گفتند: با 
شناخت دشمن، هم انگیزه پاسداری عمیق تر 
می شود هم در شناخت طرف مقابل دچار 
اشتباه نمی شویم؛ چرا که یکی از گرفتاری هایی 
که گاهی قباً دچار آن شده ایم و نباید آن را 
تکرار کنیم، اشتباه در شناخت دشمن است؛ 
بنابراین همچنان که امام بزرگوار با آن بصیرت 
نافذ می فرمود، باید هر چه فریاد داریم بر سر 
آمریکا بزنیم. حضرت آیت الله خامنه ای در 
بخش پایانی سخنانشان به بیان چند توصیه 

مهم و عمومی پرداختند.
ایشان با اشاره به پیشرفت های فراوان و 
توانایی ها و کارهای خوب بعد از انقاب، تأکید 
کردند: قدر و اهمیت پیشرفتها را بدانیم اما 

مغرور نشویم.
ایشان سیاست راهبردی غرب مبنی بر 
ایجاد بحران های در ایران را سیاستی ادامه دار 
خواندند و افزودند: آنها همچنان به دنبال 
بحران سازی دائم در داخل کشور هستند؛ یک 
روز به بهانه انتخابات، یک روز به بهانه بنزین و 
یک روز به بهانه زن. البته ابزارهای تولید بحران 

هم امروز پیشرفته تر شده است.
رهبر انقاب هدف اصلی دشمن از ایجاد 
بحران را ضربه به امنیت کشور خواندند و 
گفتند: بدون امنیت، »اقتصاد، اشتغال، کارهای 
زیربنایی، راه اندازی کارخانه ها و علم و دانشگاه 
و مراکز تحقیقاتی« هم وجود ندارد؛ بنابراین 
هدف اصلی آنها از مخدوش کردن امنیت 

کشور، ایجاد اختال در زندگی مردم است.
ایشان عامل اصلی طراحی و بحران سازی 
را دستگاههای جاسوسی سیا، موساد و ام آی۶ 
انگلیس دانستند و افزودند: البته آنها پادوهای 

داخلی و خارجی و عناصر غربگرا و بی توجه 
را هم بکار می گیرند اما اصل و سر قضیه، 

سرویس های جاسوسی است.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
باید وظایف خود را در قبال طراحی های 
دشمن درک کنیم، گفتند: وظیفه امروز ما 
مراقبت دائم از انقاب است. وظیفه مهم 
امروز ما وحدت ملی، مشارکت دادن مردم و 
کمک به آحاد مردم بخصوص طبقات ضعیف 
است. وظیفه امروز، کار جهادی شبانه روزی و 

خستگی ناپذیر مسئولان است.
ایشان با اشاره به عبور کشور از گردنه ها و 
مسیرهای سخت در حرکت به سمت قله ها، 
گفتند: ما از بخش زیادی از مسیر با وجود 
شیب تند عبور کرده و به قله ها نزدیک شده ایم 
بنابراین امروز روز خسته شدن و ناامیدی 
نیست بلکه روز شوق و امید وحرکت است و 
مسئولان کشور باید با این روحیه حرکت کنند.

رهبر انقاب همچنین درباره انتقاد از 
مسئولان گفتند: نمی گوییم انتقاد نباشد اما 
بیان انتقاد همراه با اعتماد به مسئولان باشد 
چرا که مسئولان با شوق، توانمندی، توکل به 

خدا و با همه توان در حال کار هستند.
ایشان در پایان تأکید کردند: راه پیموده 
شده تا به امروز را اگر با قوت دنبال کنیم، 

پیروزی بر دشمن قطعی است.
در ابتدای این دیدار، حجت  الاسام  و 
المسلمین حاج صادقی نماینده ولی فقیه در 
سپاه با بیان اینکه پاسداری، تمام عرصه های 
انقاب اسامی را دربرمی گیرد، تصریح کرد 
که این نهاد انقابی مقابل تمامی توطئه ها 
و هرگونه تهاجم دشمنان علیه ملت ایران، 

ایستاده و خواهد ایستاد.
فرمانده کل سپاه پاسداران نیز با یادآوری 
آخرین دیدار فرماندهان با رهبر انقاب که در 
سال ۹۸ و با حضور سردار شهید حاج قاسم 
سلیمانی همراه بود، شکست تمامی راهبردهای 
دشمنان در جغرافیای جهان اسام را مدیون 
مجاهدت های این شهید والامقام و یارانش 
برشمرد و خطاب به دشمنان تأکید کرد: سپاه، 
انتقام خون شهیدانش را خواهد گرفت و قطعا 

امریکا را از منطقه اخراج خواهد کرد.
سردار سرلشکر سامی همچنین به تشریح 
ابعاد توانمندی ها و عملکرد سپاه پاسداران در 
عرصه های نظامی، امنیتی، اطاعاتی، علمی، 
اقتصادی، سازندگی، سامت، خدمت رسانی، 

تبلیغاتی و امید آفرینی پرداخت.

رهبر انقلاب در دیدار فرماندهان سپاه پاسداران:

نمی گوییم انتقاد نباشد

وزارت اطاعات در بیانیه ای به تبیین اقدامات 
انجام شده برای مقابله و شناسایی عناصر 
تکفیری پرداخت و اعام کرد: بین دو حادثه 
حرم مطهر شاهچراغ ۱۹۶ تروریست تکفیری 

بازداشت و یا معدوم شدند.
این وزارتخانه همچنین خاطر نشان کرد: 
کلیدی ترین عنصر پشتیبانی عملیات تروریستی 
اخیر و مرتبط مستقیم با سرکردگان داعش 

دستگیر شد.
متن کامل این بیانیه به شرح زیر است:

با ابراز تأثر و تأسف شدید از وقوع حادثه ی 
تروریستی مجدد در حرم مطهر حضرت 
احمدبن موسی )علیهماالسام( و عرض تسلیت 
شهادت مظلومانه شهدای آن بارگاه نورانی به 
خانواده های محترم داغ دیده و دعا برای سامتی 
کامل و عاجل آسیب دیدگان، به استحضار ملتّ 

شریف ایران می رساند:
۱- پیش از حادثه سال گذشته در آن حرم 
شریف، عوامل تروریسم تکفیری تاش های 
متعددی برای انجام عملیات تروریستی علیه 
مشاهد شریف، بقاع متبرکه، هیآت و دیگر اماکن 

تجمع مردم متدین کشور طراحی کرده بودند 
که با تاش های هوشیارانه و شبانه روزی سربازان 
گمنام امام زمان )عج( و همکاری دیگر حافظان 
امنیت کشور، از وقوع آن ها جلوگیری شده 
بود. آن پیشگیری مقتدرانه؛ خالقان تروریسم 
تکفیری را به تغییر راهبرد و اعزام تروریست های 
غیرایرانی رهنمون ساخت. براین اساس در واقعه 
سال گذشته، تمامی اعضای تیم تروریستی، اعم 
از عناصر عملیاتی، پشتیبانی و هدایت صحنه از 
عناصر بیگانه انتخاب و تنها چند روز پیش از 

عملیات وارد کشور شده بودند.
۲- همچنانکه در اطاعیه مورخ ۱۶ آبان 
سال گذشته اعام شد، با اعمال گسترده ترین 
تدابیر اطاعاتی، امنیتی و فنّی، نه تنها تمامی 
اعضا و مرتبطین آن تیم ترویستی شناسایی و 
بازداشت شدند، بلکه تعداد دیگری از عواملی که 
برای عملیات های مشابه وارد کشور شده یا به هر 
شکلی و در هر حدی با تروریسم تکفیری مرتبط 
بودند، شناسایی و بازداشت شدند. به این ترتیب 
در مجموعه عملیات های معطوف به واقعه سال 
گذشته، ۲۶ عامل تکفیری دستگیر شدند که 

جملگی، غیرایرانی و از ملیّت های جمهوری 
آذربایجان، تاجیکستان و افغانستان بودند.

۳- گروهک آمریکا ساخته داعش که 
مسئولیت عملیات سال گذشته را برعهده گرفته 
بود، پس از محاکمه و مجازات تعدادی از عوامل 
آن جنایت، اعام نمود که به عملیات انتقامی 
مبادرت خواهد ورزید. از آن پس تروریست های 
متعددی را به سوی خاک پاک ایران روانه کرد 
که جملگی تروریست ها، یا در مبدأ یا در مرزهای 
کشور، در درگیری با سربازان گمنام امام زمان 
)عج( معدوم شدند و یا در داخل دستگیر و در 
مسیر محاکمه قرار گرفتند. بدین سان از حادثه 
اول تا دوم حرم مطهر، تعداد ۱۹۶ تروریست 

تکفیری معدوم یا بازداشت شدند.
۴- عامل عملیات تروریستی اخیر دقیقاً از 
سنخ همان تروریست های تکفیری پیش گفته 
است که با کمال تأسف و دریغ به داخل کشور 
رخنه نموده است. او نیز همچون تروریست 
معدوم سال گذشته، تبعه کشور تاجیکستان 
است که از طریق سکوی خارجی تلگرام با 
گروهک داعش آشنا و جذب آن شده است. وی 
برای ورود به ایران از کشورهای تاجیکستان، 
ترکیه و پاکستان عبور کرده، سپس در ولایت 
بدخشان افغانستان آموزش دیده و از مرزهای 
شرقی به طورغیرقانونی وارد کشور شده است. در 
ایران از طریق همان سکوی خارجی )تلگرام( با 
سرپلُ های هدایت کننده عملیات برای دریافت 
دستورالعمل و اسلحه در ارتباط بوده و نهایتاً در 
تاریخ یکشنبه ۲۲ مرداد ماه دست به عملیات 

تروریستی زده است.

۵- انتخاب زمان انجام هر دو عملیات 
تروریستی در حرم حضرت شاهچراغ )ع( 
کاماً معنادار است. در سال گذشته، همزمان با 
اغتشاشات دشمن ساخته پاییز و در سال جاری، 

در آستانه ی سالگرد آن وقایع.
۶- اما عاوه بر این نوع عملیات، کارفرمایان 
غربی- صهیونیستی داعش در ماه های گذشته 
گونه های دیگری از مزدوران خود را نیز برای 
انجام انواع عملیات خرابکارانه آموزش داده، 
تجهیز نموده و آماده ی اقدامات خرابکارانه کرده 
بودند که با الطاف الهی، تمامی آن ها شناسایی و 
مورد ضربه قرار گرفتند. تنها در پرونده ای کشف 
۴۳ بمب در ۷ استان کشور که برای کارگذاری 
در هیآت و بقاع متبرکه در دهه اول محرم و 
مزار مطهر سردار رشید اسام شهید حاج قاسم 
سلیمانی و برخی تأسیسات حساس کشور 
تدارک دیده بودند )موضوع اطاعیه ی مورخ 
دوم مرداد ماه جاری این وزارت(، ۱۴ تروریست 

مجهز و آماده عملیات دستگیر شدند.
۷- در روزهای اخیر، عناصر مهم دیگر 
اعزامی از سوی کانون های تروریست پرور، در 
تورها و تله های امنیتی گرفتار شدند که در زمان 

مقتضی پیرامون آن ها اطاع رسانی خواهد شد.
۸- سربازان گمنام امام زمان )عج( گرچه 
همه توش، توان و تاش خود را برای مقابله 
با اشکال گوناگون تروریسم به کار برده و 
سناریوهای مختلف و متنوع آن را تاکنون خنثی 
و هسته های متعدد عملیاتی را در مبدأ یا در 
داخل کشور منهدم کرده اند، با این حال مجموعه 
مجاهدت های اعام شده و ناشده خود را 

توجیه گر وقوع حتی یک رویداد تلخ و تأسف بار 
تروریستی نمی دانند. لذا همزمان با ادامه 
تحقیقات همه جانبه پیرامون حادثه اخیر، تأکید 
می کنند با افزایش و تقویت همکاری، همراهی 
و هم افزایی کلیه اعضای جامعه اطاعاتی کشور 
و به کارگیری همه ی تدابیر مقتضی، وظیفه 
مقدس صیانت از امنیتِ کشور و مردم را بیش از 

پیش عمق و گسترش خواهند داد.
۹- تعهد نسبت به شناسایی و مجازات کلیه 
عوامل دخیل در آن جنایت، همچون واقعه سال 
گذشته، قطعی است کما این که در این چند 
روز نیز با همکاری تنگاتنگ وزارت اطاعات، 
سازمان اطاعات سپاه، فرماندهی انتظامی و 
دستگاه قضایی کشور، تعدادی از عناصر مرتبط 
با جنایت، شناسایی و بازداشت شده اند. مِن 
جمله کلیدی ترین عنصر پشتیبانی عملیات 
تروریستی، مستقر در ایران و مرتبط مستقیم با 
مسئول عملیاتی داعش )در سوریه و افغانستان( 

به فضل الهی شناسایی و دستگیر شد.
۱۰- از رژیم ایالات متحده که پدید آورنده 
داعش است و پس از انهدام آن توسط جبهه 
مقاومت اسامی، اکنون درپی »احیای جسد 
متعفن« آن است، مسلماً انتظاری نیست. اما 
سکوت مدعیان اروپایی مبارزه با تروریسم 
در پیرامون عملیات تروریستی اخیر همراه با 
پای کوبی مستانه رسانه های وابسته به آن ها 
در این قبال، نه تنها مصداق واضح دیگری از 
ریاکاری و استانداردهای دوگانه آن هاست بلکه 
می تواند آدرسی دیگر از باشگاه آفریننده و حامی 

تروریسم تکفیری را نشان دهد.

علی بهادری جهرمی با حضور در جمع دانشجویان دانشگاه 
قم گفت: چند روز پیش سالروز جدایی بحرین از ایران در 
دوران پهلوی دوم بود و خیانت های دیکتاتور فراری هرگز 
نباید فراموش شود و این اقدام هم نتیجه تابعیت نسبت به 
دستورات بیگانگان است. امام در برابر این شرایط قیام کردند 
و گفتند که پیشرفت کشور باید از درون و برای درون باشد. 
امروز هم عده ای به دنبال تحریف خط امام است و سعی دارند 
خط امام را از مقاومت در برابر ظلم که رکن اصلی آن است، دور 
کنند. بهادری جهرمی در پاسخ به انتقاد از جابه جایی معاون 
سیاسی وزیر کشور و تأثیر فشار نمایندگان مجلس بر این امر 
اظهار کرد: نگاه دولت این است که اختاف نظر کارشناسی با 
سایر قوا به تقابل قوا و فضای رسانه ای نکشد. دولت به دنبال 

تعامل با قوا برای پیشرفت کشور است و نباید این تعامل و 
احترام به اختیارات قانونی سایر قوا را وادادگی دولت تعبیر 
کرد. وی افزود: در یک مورد اخیرا دولت برای تأمین منابع 
پرداخت هزینه خرید گندم از کشاورزان داخلی، یک لایحه 
دوفوریتی برای اصاح قانون بودجه به مجلس تقدیم کرد. 
طبیعتاً پس از این که کشاورزان داخلی اعتماد بیشتری به 
دولت کردند و فروش گندم به دولت از میزان پیش بینی شده 
در بودجه بیشتر شد، بایستی با مجوز منابع این حوزه تأمین 
شود. مجلس متأسفانه اما با فوریت این لایحه مخالفت کرد و 
الان دولت در شرایط باتکلیفی است ولی ما هیچ وقت این 

موارد را به عنوان اختاف دولت و مجلس رسانه ای نمی کنیم، 
بلکه با جلسات مشترک سعی می کنیم به اشتراک نظر برسیم 
و کار را پیش ببریم. سخنگوی دولت یادآور شد: در مورد 
معاون سیاسی وزیر کشور هم نگاه دولت و وزیر کشور این 
بود که از برخی متون این بخشنامه امکان برداشت نادرست 
وجود دارد. وزیر کشور دو بند از این بخشنامه را اصاح کرد 
ولی باوجود این برخی نمایندگان مجلس بر جابه جایی معاون 
سیاسی اصرار داشتند و وزیر کشور نیز برای جلوگیری از 
تشدید اختافات، با از خودگذشتگی تصمیم به جابه جایی 
معاون سیاسی گرفت. بهادری جهرمی در پاسخ به پرسشی 

در مورد اقدامات دولت برای مبارزه با فسادهای شبکه بانکی 
کشور تصریح کرد: در همین سال جاری، سه موسسه پولی 
و اعتباری که بیشترین ایجاد ناترازی و فعالیت ناسالم بانکی 
را دارند، تصمیماتی برای اصاح علمکردشان اتخاذ شده است 
که به زودی اجرایی خواهد شد. امسال دولت توجه ویژه ای 
به حل مشکل ناترازی بانک ها دارد و تقریباً تمام بانک های 
زیان ده دولتی هم طبق آخرین گزارش وزارت اقتصاد سودده 
شدند. وی درباره تبادل زندانیان  تصریح کرد: تبادل زندانیان 
یک اقدام بشردوستانه و حقوقی است که در گذشته نیز 
مسبوق به سابقه بوده و برای حمایت حقوقی از اتباع ایرانی 
که بصورت ظالمانه و غیرقانونی در خارج از کشور بازداشت و 

زندانی شده اند صورت می گیرد. 

بیانیه وزارت اطلاعات؛

دستگیری 196 نفر از اعضای داعش در یک سال گذشته

توضیحات بهادری جهرمی درباره حواشی های اخیر دولت

لاریجانی: 
تقابل با هنرمدان کاملا اشتباه است

جمع  در  لاریجانی  علی 
تعدادی از نخبگان با اشاره به 
لزوم تعامل با اهالی هنر گفت: 
تقابل با هنرمدان کاما اشتباه 
است. با آنها باید حرف زد تا 

زمینه همکاری ایجاد شود.
وی افزاد: دو گونه می توانیم 
عمل کنیم یکی اینکه منافع 
مشترک در صحنه بین  الملل تعریف کنیم و دیگری اینکه زور آزمایی کنیم. حتما 
در منافع مشترک احتیاج به قدرت هم هست اما باید ببینیم تعریفمان از قدرت 

چیست؟ آیا قدرت را زور بازو میدانیم؟
لاریجانی ادامه داد: امروز این تعریف نیست. تعریف قدرت امروز بر مدار فن 
آوری و فکر و دانایی و اقتصاد می چرخد. اگر کشوری به اینها مسلط بود قدرت 

دارد و در لایه های دیگرش امور دیگر هم هست.
لاریجانی گفت در مقوله قدرت با جامعه ای باید کار کنید که بتوانید با آنها 
تعریف مشترک داشته باشید. مگرهنرمندان چه می خواهند؟ می خواهند زندگی 
ای داشته باشند که آثار هنری خلق کنند. خب ما نمی خواهیم بسترش را فراهم 

کنیم ؟ چرا؟ با همه اینها می شود مفاهمه صورت گیرد .
علی لاریجانی اظهار داشت: زمانی که مسئولیت صداوسیما را به عهده گرفتم 
دو شبکه تلویزیون ساعت ۴ تا ۵ بعد ازظهر شروع می شد تا ده تا ده و نیم شب 
برنامه داشت. آمدیم یک تعریف جدید کردیم این تعریف جدید را که من انجام 
نمی دادم. من فقط توانستم همفکری ایجاد کنم با طبقه هنرمندان و کارکنان 
رادیو و تلویزیون و آنها انجام دادند. نتیجه اش شبکه های متکثر و سریال های 
مختلف تاریخی و غیر تاریخی بود. یک رئیس سازمان که بلد نیست این کارها را 
انجام دهد. ما بسترش را فراهم کردیم و با اینها به یک مفاهمه رسیدیم و اینها 
آمدند و این فعالیت ها را خلق کردند . حسن کار این بود که یک طبقه وسیع 
چه داخل رادیو و تلویزیون چه بیرون رادیو و تلویزیون فعال شدند. لاریجانی 
همچنین گفت: آن موقع در ذهنم این بود که هم باید کاری کرد که قابل قبول 
برای جامعه هنری باشد و هم بسترش را فراهم کرد. کارهای هنری به صورت 
دولتی خیلی قابل اجرا نیست باید زمینه اش را برای خودشان ایجاد کنیم. برای 
همین بود که کمک کردیم موسسات فرهنگی هنری بوجود آمد ما وام دادیم و 
خودشان با کرامت کارشان را انجام می دادند. ما به ایشان سفارش می دادیم بجای 
اینکه در سیستم دولتی سریال بسازیم خودشان تولید می کنند. هم ارزانتر تولید 

می شود و هم زمان کوتاهتر و هم با ابتکارات خاص آنها همراه است.

امام جمعه تهران: 
خون جگر حزب اللهی ها بی حجابی است

آیت الله احمد خاتمی در خطبه های نماز جمعه تهران گفت: این پیاده روی 
یک رزمایش به عشق ابی عبدالله است.

خاتمی افزود: امروز روز خستگی نیست و ما نزدیک به قله ها هستیم.
وی با بیان این که ناراحتی و خون جگری که شما نمازخوانان و حزب 
اللهی ها دارید بی حجابی است، اظهار داشت: دل شما نماز گزاران از این مسئله 
خون است و هر هفته می گویم تئوریسین های بی حجابی کم کم  مُنکرِ منکَر 

بودن بی حجابی می شوند.

پرونده هواپیمای اوکراینی به دیوان عالی کشور 
ارسال شده است

حجت الاسام احمدرضا پورخاقان، رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح در 
سفر به استان هرمزگان به تشریح بخش هایی از تاش بی وقفه دشمنان برای 
تضعیف نظام به بهانه های مختلف از ابتدای انقاب تاکنون پرداخت و گفت: راه 
مقابله با این خباثت ها و دشمنی ها تقویت بنیه داخلی و قدرت نیروهای مسلح 

است.
پورخاقان در بازدید از دادسرای نظامی هرمزگان، افزود: برنامه سازمان 
نیروهای مسلح بر پیشگیری وقوع جرم است و در این زمینه هرساله دوره هایی 

برگزار می شود.
رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح بیان کرد: نیروهای مسلح جمهوری 

اسامی ایران در دنیا کمترین جرم را مرتکب شده اند.
وی در مورد پرونده هواپیمای اوکراینی، افزود: رأی نهایی صادر شد، اما با 
توجه به اعتراض اولیای دم و برخی متهمان، پرونده برای رسیدگی و صدور رأی 

قطعی به دیوان عالی کشور ارسال شده است.

فلاحت پیشه: 
مردم ملاک انتخابات پرشور هستند نه تعداد نامزدها

حشمت الله فاحت پیشه، رئیس اسبق کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس گفت: برخاف رسانه هایی که تیتر زدند تحریم انتخابات 
شکسته شد، معتقدم فضای سرد انتخابات وقتی شکسته می شود که در مردم 
برای حضور در پای صندوق رأی انگیزه ایجاد شود، نه در نخبگان و نامزدها.

رویداد

نماز جمعه

عدلیه

سوشیال

علی مطهری: 
زمانی به امریکا ضربه می زنیم که قدرت 

اقتصادی پیدا کنیم
نماینده  مطهری  علی 
سابق تهران در مجلس 
از ناامیدی مردم که به 
اعتراضات سال گذشته دامن 
زد سخن گفت و اینکه »اگر 
رویه موجود ادامه یابد آینده 
انتظارمان نیست.«  خوبی در 
اقتصادی  اکنون وضعیت 
گریبان مردم را به شدت می فشارد، و هر روز نرخ اجناس گران تر از دیروز به 
دستشان می رسد. او در این باره تاکید کرده بود که اگر روابط ایران با نظام 
بین  الملل حل نشود شرایط اقتصادی حل نمی شود. ولی دولتمردان گوش 

شنوایی در این باره نداشتند. 
او در پاسخ به این سوال که »اگر حوزه اقتصادی اصاح نشود چه اتفاقی 
می افتد« گفته بود: »مشکات اقتصادی ما تنها در صورتی اصاح می شود که 
در توافقی با دنیا موضوع برجام را حل کنیم وگرنه وضع معیشت مردم خوب 

نمی شود. 
با معطل ماندن برجام سختی های غیر ضروری بر مردم تحمیل کرده ایم. 
عده ای فکر می کنند تحریم ها نعمت است و دارند تحریم ها را دور می زنند و 
بی اثر می شوند؛ یا اینکه امریکا رو به افول است و باید آخرین ضربه را وارد 
کنند. این ها خیالات است و باعث ایجاد سختی های غیر ضروری برای مردم 

شده است. 
مردم فلسفه این سختی ها را و این که به کجا می خواهیم برسیم درک 
نمی کنند. دائم از خود می پرسند چرا باید این سختی ها را تحمل کنیم؟ زمانی 
به کشور تجاوز شده و خاک ما را اشغال کرده اند، می گوییم تا آخر می ایستیم، 
حتی اگر صد هزار کشته دهیم تحمل می کنیم چون هدف روشن است. 
ولی الان معلوم نیست چرا تحریم ها را باید تحمل کنیم؟ آیا می خواهیم اول 
آمریکا را نابود کنیم بعد وارد زندگی طبیعی و عادی شویم؟ این که نمی شود! 
امریکا بزرگ ترین قدرت دنیاست و با یک فرمانش تمام بانک ها با ما همکاری 

نمی کنند. 
آیا با قطع رابطه، با ادامه تحریم ها و عدم توافق بر روی برجام به آمریکا 
ضربه زده ایم یا به ملت خودمان؟ زمانی می توانیم به امریکا ضربه بزنیم که 

قدرت اقتصادی پیدا کنیم. 
به نظر من راه حل فعلی برای مسائل اقتصادی این است که در ابتدا برجام را 
به جایی برسانیم، حالت طبیعی پیدا کنیم، مسئله FATF را حل کنیم و بعد 
از آن حل مسائل فنی اقتصادی مثل تورم، کاهش نقدینگی و رشد اقتصادی 

با اقتصاددانان است.«

انتخابات


